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Epiplatys annulatus (Boulenger). Klovn killi.
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Møde tirsdag den 9. april kl. �9.00
Vi mødes på Bilkas P-plads ved varmecentralen. 
Vi skal besøge Kirsten Sibast i Slagelse. 
Kirsten er et af  vore senest tilkomne medlemmer. - Hun har 2 sel-
skabsakvarier som vi skal se og snakke om.
Der er tilmelding senest lørdag den 6. april på sms eller tlf. 28820657 
eller på mail bjarne_larsen@live.dk.
       

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-torsdag: .  .  .  . kl . 09 .30-17 .30
Fredag:  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-18 .00
Lørdag: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-14 .00

 . . . . . . . . . . . . . .Dyrecenter
Nørregade 27B - 4100 Ringsted - Tlf . .57 61 19 95
www .poppi-ringsted .dk

HVIS DYR ER DIN HOBBY 
SÅ SES VI I

Møde tirsdag den 2�. maj kl. �9.00
Vi mødes hos Bjarne, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse. 
Vi skal på besøg hos Bjarne, der er i geng med at omlægge sin akva-
riebelysning til LED lys. - Vi skal se hvor langt han er kommet, og 
snakke om fordele og ulemper ved LED lys.
Der er tilmelding senest lørdag den 18. maj på sms eller tlf. 28820657 
eller på mail bjarne_larsen@live.dk.
                Hilsen Bjarne

Invitation til 
Foredrag i Roskilde 4. april kl. 19.30
Er du interesseret i regnbuefisk?
Roskilde Akvarieforening inviterer medlemmer af klubberne/for-
eningerne i DAU Region Sjælland til at deltage i  deres foredrags-
aften, hvor Erik Lind Larsen holder et nyt og spændende foredrag 
om regnbuefisk og blåøjefisk. Foredraget holdes i foreningens lo-
kale på Astershjemmet, Astersvej 9, kdl. 4000 Roskilde.
Der er tilmelding senest tirsdag den 2. april til RAFs formand Ole 
Pedersen på mail ole.pedersen03@gmail.com              Entré 25 kr.

http://www.mallen.dk.
mailto: Bjarne_larsen@live.dk
http://www.poppi-ringsted.dk
mailto: Bjarne_larsen@live.dk
mailto:ole.pedersen03@gmail.com
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Foredragsdag søndag den 26. maj
Foredrag om havebassin-egnede akvariefisk afholdes  kl. 13.00 i 
Jørlunde skoles auditorium, Roskildevej 22, 3650 Ølstykke
Foredragsholder: Thue Grum Schwensen, Poecilia Scandinavia

Akva-dag søndag den 15. september
-  afholdes i Jørlunde skoles auditorium Roskildevej 22, 3650 Ølstykke

Dansk Akvarie Unions Region Sjæl-
land har som noget nyt arrangeret en 
foredragsdag der bl.a. henvender sig 
til de af de tilsluttede foreningers 
medlemmer der er interesseret i have-
bassiner og vand i haven i form af 
 f.eks. spande, baljer eller akvarier.
Foredraget vil bl.a. handle om fore-
dragsholderens egne erfaringer med 
oprettelse, tilplantning og vedligehol-
delse af havebassiner og hans erfarin-

ger med at holde akvariefisk i disse i 
sommerperioden.
Thue Grum Schwensen er formand 
for Poecilia Scandinavia og han ved 
en masse om hvilke fisk, hovedsage-
ligt levendefødende tandkarper, der 
er egnet til at være udendørs i det 
danske sommerklima.
Se Thues artikel   »Damme i haven« 
på side 6-7.

Gratis entré

Sidste år blev der ikke afholdt akva-
dag i DAU Region Sjælland, bl.a.
p.g.a. den store messe i Køge sidste 
år. - Flere af Regionens foreninger og 
DAU var dog til stede og havde stan-
de på messen.
Da Michael Jørgensen, som han skri-
ver på messens nye hjemmeside, har 
været syg siden messen sidste år, har 
det været usikkert om messen blev til 
noget i år. - Derfor valgte Regionen at 
genoptage traditionen med at arran-
gere en akva-dag i efteråret.
Akvadagen blev lagt i Ølstykke for 
ikke at kollidere med messen hvis den 
skulle blive til noget. - Som du kan se 
på side 5, bliver messen til noget - 
men først 6 uger efter Regionens 
akva-dag.
Da Regionen fokuserer på sjov/hygge 
og foredrag og en lille auktion, synes 

der ikke at være nogen interessekon-
flikt i at begge arrangementer gen-
nemføres. - Jo mere aktivitet i hobby-
en - jo bedre.

Akvadagens program:
Kl. 10.00-11.00 Indskrivning af auk-
tionsvarer.
Kl. 11.00 Aqua-quiz. v. Benny B. 
Larsen.
Kl. 12.00 Foredrag af Helene Schou-
bye om Parosphmenusprojektet omh. 
de små lakridsguramier.
Kl. 13.15 Den Blå Planets tilblivelse 
v. Peder Bach.
Kl. 14.30 Auktion.
Der er indlagte pauser hvor det er 
mulighed for at købe mad og drikke-
varer.
De angivne tider er ca-tider.

Entré 20 kr.



APRIL-AUGUST 2013 �

Havebassinkalenderen 2013
Kalenderen nåede ikke frem i tide, men den er på vej
Mødekalenderen vil og-
så i år blive lagt ud på 
klubbens hjemmeside, 
samtidig med udsendel-

sen af et nyhedsbrev.
Tilmeld dig evt. nyhedsbrevet på 
mail-adr.: nyhedsbrev-til@vatk.dk

For de medlemmer, der ikke har in-
ternetadgang, vil det være muligt at 
få tilsendt en trykt mødekalender 
med posten ved henvendelse til klub-
bens sekretær, 
Per Kyllesbech Petersen. 
Se adr. og tlf. på bagsiden.

www.vatk.dk

Havebassin-kalender 2009
Mandag den 4. maj

Årets første bassinbesøg går til Prammands Bonnie Dyrecenter, hvor vi skal se på 
forretningens inden- og udendørs bassiner og filtersystemer.

Mandag den 11. maj
Vi skal besøge en lille men meget flot japansk inspireret have. Haven ligger i Ølstykke, 

så p.g.a. afstanden, starter vi fra mødestedet allerede kl. 18.30.

Mandag den 25. maj
Denne aften går turen til Kirke Stillinge, hvor vi skal besøge Erik Schultz.

Mandag den 8. juni
Vi skal besøge Ejlif Byrnak, der har mange års erfaring med

krebseopdræt i sine søer.

Mandag den  22. juni
Kim Baisner har en forholdsvis nyanlagt ”natursø” i naturskønne omgivelser.

Vi skal høre om søens tilblivelse og udvikling.

Mandag den 10. august
Erik Lundemand i Korsør har arbejdet intenst på at færdiggøre sit 

havebassinprojekt. Denne aften skal vi se resultatet af anstrengelserne

Søndag den 23. august
Årets sidste bassintur går til Nordsjælland, nemlig til Koigarden i Gilleleje.

 Da besøgsstedet ligger langt fra Slagelse, har vi valgt at besøge dem på en søndag,
hvor vi starter vi fra mødestedet allerede kl. 09.00.

Denne mødekalender findes på klubbens hjemmeside på adressen vatk.dk.
Klik ind på rubrikken Interessegrupper + Havebassingruppen

Klik derefter på billedet af kalenderen, og hent mødeprogrammet op som en pdf-fil
der kan printes ud og hænges op på opslagstavlen.

Hvis ikke andet er angivet, udgår turene kl. 19.00 fra klubbens mødested
på Bilka Slagelses parkeringsplads, Idagårdsvej 1 (ved varmecentralen).

Med forbehold for ændringer undervejs

Følg med på klubbens hjemmeside på

. . . kan metoden bruges til at undgå 
ydryddelse og bevaring af vore akva-
riefisk?
I DTU´s blad DYNAMO beskrives i 
en artikel hvordan en metode i gene-
tiken har gjort det muligt at skelne 
mellem forskellige typer torsk (dem 
der lever i fjordene, og dem der er 
gydt på havet). Den første øger sit an-
tal og den anden er truet.
Torsken er delt i 4 forskellige genoty-

per. Den ene 
er de havgy-
dede og de 
andre er fra 
fjordene. (Der 
har været 

fangstforbud i nogle år).
Det er biologer fra DTU-aqua og 
Grønlands Naturinstitut der står bag 
undersøgelserne.
Undersøgelsen af fiskenes DNA gø-
res i dag på DTU-aqua i Silkeborg af 
Nina Overgaard Therkildsen.
Man bruger i dag metoden til at regu-
lere laksefiskeriet i Nordamerika.
Som akvarister kan vi stille os selv 
det spørgsmål, om det kan bruges i 
evalueringen af truede arter i naturen 
af de fisk vi ser i akvariehobbyen.
Det mener jeg kunne være et emne 
for danske akvarister via DAU.

Jens V. Bruun
mail@jensvbruun.net

DNA test hjælper Grønlands torskebestand

’Lille’ akvariemesse i Køge den 27. oktober
Initiativtager til bl.a. akvariemesser-
ne i Køge, Michael Jørgensen, har 
netop meldt ud at der også i år bliver 
arrangeret en akvariemesse i Køge-
hallen.
Akvariemesse.dk er blevet omdannet 
til en forening med det formål at ar-
rangere akvariemesser rundt om i 
landet, og hjælpe klubber og forenin-

ger med at arrangere akvarie-events.
Foreningen har planer om at lave 
akvariemesse i Køge hvert år - i ulige 
år i én hal ,og i lige år udvides messen 
til to haller.
I år bliver det således en »lille« messe 
i én af Køge-hallerne.
Se mere om foreningen og messerne 
på Akvariemesse.dk

mailto:nyhedsbrev-til@vatk.dk
mailto:mail@jensvbruun.net
http://akvariemesse.dk/index.html
http://akvariemesse.dk/index.html
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Damme i haven
Tekst og foto: 
Thue Grum-Schwensen maj 2011

Endnu er det for tidligt at sætte fisk 
ud i damme og beholdere som f.eks. 
murerbaljer i haven. Det sker først i 
slutningen af maj eller begyndelsen 
af juni alt efter vejret. Aftnerne er 
stadig for kolde, selv midt i maj, også  
selvom vi måske får perioder, der 
minder om sommervejr.
Men at gøre klar er muligt. Tre små 
nye havedamme er gravet. En meget 
lille og to lidt større. De to lidt større 
er forskellige. Den ene er omkring 
halvanden meter lang og knap en me-
ter bred, men den er også ret dyb. Ned 
til omkring 80 centimeter. Derfor er 
der også plantet nøkkeroser (åkan-
der) i den. Den andet er lavvandet – 
kun omkring 30 centimeter dyb. Den 
har til gengæld en meget større over-
flade. Samlet set er mængden af vand 

i de to bassiner stort set den samme.
Siden jeg flyttede for et par år siden, 
har jeg ikke haft egentlige bassiner, 
men derimod masser af murerbaljer 
på 90 liter hver i haven. Med bassiner 
får fisk og planter bedre plads.
To murerbaljer tjener som plantesko-
ler. Alskens vand- og sumpplanter 
vokser og overvintrer uden besvær 
her. Jeg høster nye planter her og 

planter dem ud i plante-
kasser (urtepotter, runde 
eller firkantede, fulde af 
huller – kan købes i have-
centret eller den velassor-
terede akvarieforretning). 
De er blandt andet brugt 
til de nye havebassiner, så 
kun nøkkerosen i det ene 
er købt.
Planterne er enten købt 
som havedamsplanter eller 

Skiffia cf. Francesae friskfanget i Cuyacapan spring i Sayula i Jalisco. En kilde, 
der desværre er tørret ud i naturen. Et sommerophold ude giver dem farver, der 
minder om dem i naturen. Foto: Torben Lyng.

Det flade bassin til blandt andet sværd-
dragere.
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hentet i naturen. Hvis de købes, så 
læg mærke til om det er vand- eller 
sumpplanter, og hvilken dybde de 
kan plantes på.
Jorden langs bassinkanten er sået til 
med blomster- og græsfrø, men fore-
løbig er det bare jord. Det skal dog 
nok komme.
Efter at have været væk en uge – 
blandt andet til Poecilia-weekenden i 
Sverige – var der kommet liv i de tre 
bassiner. Masser af småinsekter og 
ikke mindst myggelarver. Det kan 
være med til at give de fisk, der bliver 
sat ud, en god start.

I det dybe bassin er det planen at ud-
sætte yngel af   Xenotoca eiseni fra 
Granja Sahuaripa i Jalisco, Mexico. 
De tilhører San Markos-komplekset, 
som muligvis er en selvstændig art. 
Jeg har masser af yngel af  dem, så 
bassinet skal nok blive befolket – og 
der kommer flotte fisk ud af sådan et 
sommerophold.
Det flade bassin bliver befolket af 

Xiphophorus helleri (sværddrager) 
fra Rio Seco II, Oaxaca, Mexico. 
Desuden halvstore unger af den 
”nye” skiffia francesae - Skiffia cf.
francesae fra Sayula i Jalisco, Mexico. 
Den stamme, som Kees de Jong fan-
gede i 2007.
Endelig skal det mindste bassin efter 
planen bruges til yngel af  Xiphopho-
rus variatus fra Punto Palomas i del-
staten Chihuahua, Mexico. 
Tidligere erfaringer med fisk på som-
merophold både i murerbaljer og bas-
siner er gode. Et sommerophold i ha-
ven giver også automatisk fiskene et 
langt mere varieret foder, end de får i 
akvariet inde i stuen. Insekter falder 
ned - og bliver spist. Vandet tiltræk-
ker skøjteløbere, myg og andre insek-
ter - og nogle af dem ender også som 
fiskefoder. 
Påvirkning fra klimaet – sol og regn 
– skader næppe heller. Man må regne 
med, at nogle går til, men de fleste 
skal nok klare det, og de bliver stær-
kere af det. Jeg har også i flere tilfælde 
set blandt andre Xiphophorus-arter 
og Goodeider yngle udendørs.
Nogle af murerbaljerne kommer også 
i brug til fisk i år, for også andre arter 
skal have et sommerophold.
Når sæsonen er slut, har jeg tænkt 
mig at følge op med en lille artikel 
om, hvordan det så er gået i år 
(2011).

Thue har i 2011 skrevet endnu en 
artikel om emnet: »Ind fra have-
dammen igen« - den bringer vi i 
næste blad, som udkommer om-
kring 1. september.

Det mindste bassin skal bruges til yn-
gel af platyer – en naturform med lo-
kalitet af Xiphophorus variatus. 
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Fra bd. 1, nr. 6, Nyhedsbrevet for Tri-
State Aquarium Society maj 1999.
Oversat til dansk af Per Kyllesbech 
Petersen. 

Ralph skriver i nyhedsbrevet: Jeg vil 
gerne dele min glæde og interesse for 
killifisk med medlemmer af klubben. 
Jeg ved, at du hen ad vejen måske vil 
blive træt af at høre om min fisk, men 
jeg vil blive ved at skrive, og en dag vil 
nogen af jer måske også få interesse 
for dem. Næsten alle mine 35 akvari-
er anvendes til pleje og opdræt af kil-
lifisk. 
Denne gang vil jeg introducere klub-
ben til Epiplatys annulatus (Boulen-
ger). Nogle forfattere bruger i øjeblik-
ket slægtsnavnet Pseudepiplatys for 
denne gruppe, men det er uden for 
rammerne af denne artikel.
Disse dejlige små fisk er hjemmehø-
rende i Sierra Leone og Liberia i Afri-
ka. De bliver ikke større end 3,0 cm i 
længden. I udseende minder de om en 

klovn smerling. Kroppen er dækket 
med skiftevis lodrette striber af sort 
og creme eller gul. Iris i øjet er trans-
parent brilliant blå. Formen af halen 
kaldes på engelsk ”pintail” (frit over-
sat: spidshale), idet de inderste finne-
stråler er længere end de øverste og 
nederste finnestråler. Hvis fisken hol-
des i god og sund stand, har den øvre 
og den nedre del af  halen en vandret 
rød stribe.
Reproduktion i disse fisk er den sam-
me som for alle killies. De afgiver et 
par æg hver dag, så længe betingel-
serne er gode. Æggene er klæbende 
og de afgives på vegetationen i natu-

ren eller en garnmoppe 
i akvariet. De fleste 
akvarister der holder 
disse fisk, vil fjerne 
moppen efter et par 
dage og forsøge at hø-
ste æggene og klække 
dem væk fra de voksne 
fisk. Dette kan gøres i 
f.eks. små plastbægre.
Jeg bruger altid ube-
handlet vand direkte 
fra hanen. Nogle op-

Pleje og opdræt af Epiplatys annulatus
Tekst Ralph Taylor Fotos: www
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drættere bruger 
en dråbe eller to 
af methylen-
blåt. Dette for-
modes at have 
en bakteriedræ-
bende virkning. 
Da fisken i na-
turen i Afrika 
er uden denne 
farve, bruger 
jeg det ikke i 
mine ynglefor-

søg. Jeg formoder at den lille smule 
klor der er i det meste hanevand sand-
synligvis hjælper med at holde bakte-
rie- og svampangreb nede. Jeg putter 
altid en smule Javamos ned til ægge-
ne. Dette giver skjulesteder og tilfører 
vandet nogle mikroskopiske infusori-
er, hjuldyr o.lign. som ungerne kan 
spise af den allerførste tid de er frit-
svømmende.
Udviklingen er afsluttet efter om-
kring 15 dage fra æggene er taget fra. 
Da æggene er ekstremt små, så er un-
gerne det også. Jeg fodrer med grønt 
vand og Liquifey (kunstig plankton 
og hjuldyr) i de første par dage og 
derefter går jeg over til 
mikroorm i flere uger, 
indtil ungerne er store 
nok til at tage nyklæk-
ket artemia. Man skal 
være meget omhygge-
lig med at holde un-
gerne på lavt vand da 
de indtager føde på 
overfladen i lighed 
med regnbuefiske yn-
gel. 
Disse fisk bliver køns-

modne efter omkring seks måneder.
Nu, hvor jeg har fortalt om den måde, 
jeg begyndte at opdrætte E. annula-
tus på, så lad mig forklare, hvordan 
jeg gør det nu hvor jeg har mange af 
arten og ikke behøver at maksimere 
mine opdræt. Jeg har i øjeblikket et 
godt tilplantet 56 liters akvarium som 
jeg lader passe sig selv, og antallet af  
fisk er stadig stigende. Unger ses re-
gelmæssigt i overfladen, når de er 
omkring 1 mm i længden. Jeg anta-
ger, at de lever af det mikroskopiske 
liv der er forbundet med planterne. 
Det er vigtigt at holde akvariet fri for 
snegle, da de vil spise de små annula-
tus æg.
Dette er en rimelig sjælden killi og er 
ret dyr, hvis man skulle finde den i en 
dyrehandel. De er forholdsvis let at 
opdrætte og opfodre, så jeg gætter på 
at grunden til at de er sjældne er, at de 
kun lægger ét eller to æg om dagen. 
Som så mange andre fiskearter er den 
killifisk måske ikke lige noget for dig, 
men hvis du gør en indsats og har lidt 
tålmodighed, er jeg sikker på at du vil 
føje denne killi til din favorit-artsliste 
for altid.
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Forårstur til Odsherred Zoo 2. juni
Om muligt slutter vi turen af med daphniefangst ved Hov Vig

Fiske-/mysistur i sensommeren

Odsherreds Zoo ligger midt i det 
smukke Odsherred. Parken er en oase 
på 14 td. land og indbyder til mange 
dejlige timer i dyrenes verden. Ods-
herred Zoo har over 600 dyr fordelt 
på 100 arter.
I Tropehuset Parana og Abe- og Ter-
rariehuset finder du aber, exotiske 
fugle, slanger, krybdyr, padder og 
fugleedderkopper. I det nye fuglehus 
med store ude-volierer er der Ara, 
Kakkadue, Hellig Ibis og mang flere 
arter.
Sådan skriver Odsherreds Zoo bl.a. 
på deres hjemmeside om deres zoolo-
giske have.

Vi starter dagen med at mødes på ra-
stepladsen ved Jyderup, hvor vi tidli-
gere har haft mødested på forårstu-
ren kl. 9.00.
Tag en kande kaffe eller te med, så gi-
ver klubben morgenbrød.
Entréen til Odsherreds Zoo koster 
110,- kr.
Der forefindes en café/grill, men du 
kan også tage en madpakke med.
Hvis omstændighederne tillader det 
(vandtemperatur/vejr), kører vi sene-
re til Hov Vig og ser om der er nogen 
daphnier, så tag et fangstnet med for 
en sikkerheds skyld.

Vi har i klubben snakket om vi skulle 
prøve at tage ud på/ved vandet og se 
om det er muligt at finde en stime my-
sis som vi kunne tage med hjem og 
bruge som foder til vores akvariefisk.
En sådan tur er meget afhængig af 
vejrforholdene, så den er svær at til-
rettelægge et halvt år i forvejen.
Derfor har vi besluttet at vi annonce-
rer turen via vores nyhedsbrev.
I sagens natur vil der blive meget kort 
varsel for dem der gerne vil med. Der-
for vil vi gerne høre fra Jer der er in-
teresseret og har mulighed for at del-

tage med kort 
varsel. Turen bliver indkaldt   
til en lørdag eller søndag i perioden 
15. aug. til 1. okt.
Skriv til formanden nu og meld dig til 
at få indkaldelsen til turen. Tilmel-
ding til selve turen kræves først umid-
delbart efter tur-indkaldelsen.
Hvis du deltager i turen får brug for 
en fiskestang, evt. et fangstnet og en 
redningsvest, hvis du har det, for hvis 
vejr og antal  tilmeldte matcher hin-
anden, gennemfører vi turen i 
motorbåd(e).
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kl. 
17.30

Sommerfest 10. august
på Overdrevsvej 11 i Sørbymagle

Som det er sket i de senere år, stiller 
Helle og Frank Johansen deres have 
til rådighed for klubbens traditionelle 
sommerfest.
Der bliver stillet et stort party-telt op 
på Helle og Franks græsplæne, og der 
er lagt op til en hyggelig aften med 
god mad, bål og sightseeing i Helle og 
Franks store landbohave, sammen 
med klubbens medlemmer og deres 
familie.

Jubilæum
Klubben har i år eksisteret i 20 år, og 
vi har derfor besluttet at gøre noget 
særligt ud af sommerfesten i år. 
Der vil igen i år blive købt mad ude-

fra, men denne gang er maden gratis 
for klubbens medlemmer.
Eventuelle ledsagere uden medlem-
skab skal betale kr. 150,- kr. for ma-
den.
Drikkevarer er for egen regning og 
skal selv medbringes. 
Øl/vand/vin kan evt. købes til rimeli-
ge priser hos Helle og Frank.

Af hensyn til indkøb til festen er til-
melding nødvendig og bindende. 

Sidste frist for tilmelding er
søndag d. 4. august.

Tilmelding til: 
Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse, 
på tlf. 50 46 97 00 eller
mail: helleogfrank@atix.dk

Billeder fra sidste års sommerfest

mailto: helleogfrank@atix.dk
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Aktiviteter i klubben i 2012
En kort gennemgang af de aktiviteter klubben arrangerede sidste år

Januar:
Januarmødet nåede ikke at blive an-
nonceret i medlemsbladets første 
nummer. - Det blev i stedet annonce-
ret via hjemmesiden og nyhedsbrev.
Januarmødet blev holdt torsdag den 
26. januar, hvor vi besøgte Frederik 
Christensen i Gundsømagle, han hav-
de en del L-maller som han lavede 
opdræt på.

Februar:
Generalforsamlingen blev holdt 16. 
februar hos Mette og John i Rosted. 
Foruden førnævnte mødte kun to an-
dre op (sekretæren og en bestyrelses-
suppleant). Mette blev valgt som kas-
serer og Helle Johansen indvilligede 
fra sin sygeseng i at overtage revisor-
suppleantposten fra Mette.

Foruden generalfor-
samlingen holdt vi 

23. februar 
hjemmemø-
de hos Anne 
Rasmussen, 

hvor vi bl.a. så 
hendes solaborrer.

Marts:
Vi besøgte et af  vores nyere medlem-
mer Allan Morgen i Korsør 22. 
marts..
DAU Afholdt generalforsamling i 
Vejle 4. marts og DM i hjemmebe-
dømmelse 31. marts.
DAU Region Sjælland holdt ikke 
hjemmebedømmelse p.g.a. ringe til-
slutning.

April:
Vi besøgte den nystartede akvariebu-
tik »Akvarie Huset« i Korsør. I da-
gens anledning var der gode rabatter. 
- Efterfølgende tegnede forretningen 
en helsides annonce i Pragtsmerlin-
gen, og han tilbød 25 % rabat til klub-
bens medlemmer. Der blev derfor ud-
sendt medlemskort til alle 
medlemmer.

Maj:
2. maj holdt vi forårssæsonens sidste 
hjemmemøde. Det blev holdt hos et 
helt nyt medlem, Henrik Petersen i 
Slagelse. Han havde en 250 liters med 
amerikanske cichlider.
Derefter var det tid for Havebassin-
gruppens møder. - Mødekalenderen 
nåede ikke sidste blad i forårssæso-
nen, så den blev offentliggjort via ny-
hedsbrev og hjemmeside.
I maj besøgte vi  Ole Christiansen i 
Strøby og Ellen og Ebbe Jørgensen i 
Vester Broby ved Sorø.

Juni
Forårsturen gik til Zoo i København, 
hvor vi havde pænt fremmøde og en 
dejlig dag.
Havebassingruppen besøgte Dorthe 
og Brian ved Munke Bjergby og Tho-

Sådan gik sidste år
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mas og Louise, Koi Consult i Øster 
Stillinge.
En planlagt dafniefangsttur til Hov 
Vig glippede.

Der var ingen aktiviteter i juli.

August:
Havebassingruppen besøgte igen Jør-
gen Nielsens stenhave, Zenhaven i 
Vedde. (besøget sidste forår druknede 
i regn).
Sommerfesten blev holdt 18. august 
hos Helle og Frank Johansen. - der 
var pæn tilslutning til arrangemen-
tet.

September:
Efterårssæsonen startede 12. septem-
ber hjemme hos Bjarne Larsen hvor 
han viste de fremmødte sit akvarie-
rum i kælderen.
Vi forsøgte at arrangere en mysistur i 
både september og oktober. - Det 
lykkedes dog ikke at få stille vejr og 
weekend til at passe sammen.
Der var Akvariemesse i Køge 29.-30. 
september

Oktober:
Der var Terrariemesse i Rødovre 6. 
oktober. Formanden og sønnen Ni-
kolaj havde salgsstand på messen.
13. oktober var der “københavner-
tur” hvor vi besøgte Akvarieudstyr 
på Tårnby Torv, Fikken på Amager-
brogade, Bonnie i Rødovre Centret 
og Online Zoo i Albertslund. - Der 
blev gjort flere gode og spændende 
indkøb på turen.

November:
21. november var der foredrag hos 
Birthe og Per i Bringstrup. Det var 
Christian Jørgensen fra KAK der 
holdt et rigtig godt foredrag om foder 
og fodring af fisk i de forskellige 
vandlag.

December:
Den 7. december 
holdt vi julefro-
kost - også hos 
Birthe og Per. - Et 
godt arrangement 
som der kunne læ-
ses lidt om i årets 
første nummer af 
Pragtsmerlingen.
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Besøg 
hos
Tirsdag den 12. marts var klubben på 
besøg hos Kenneth Nielsen der har 
netbutikken mallen.dk.
12 medlemmer og gæster havde fun-
det vej til Fuglebjerg, hvor forretnin-
gen er flytte til.
Vi fandt dertil på trods af GPS’ens 
manglende evne til at finde indkørs-
len til Dyres Kvarter i Fuglebjerg.

Forretningslokalet er så lille, at da vi 
alle 12 var ankommet, var lokalet 
fyldt til bristepunktet, og vi måtte 
skiftes til at stå i forreste række så vi 
kunne se de mange små akvarier med 
bl.a. rejer, krebs, maller og killifisk.
På trods af den trange plads var det 
et hyggeligt møde og værten havde 
sørget for kaffe og læskedrikke.

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

http://mallen.dk
http://mallen.dk
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KRYBDYR/PADDER
GNAVERE &
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http://bonniedyrecenter.dk/find-naermeste-butik/sjaelland/slagelse/
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Formand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsen:
Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Mette Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Medlem: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen: 

Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse

Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt: 
Jens Bjarne Larsen, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Terrariegruppen: 
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk

Havebassingruppen: 
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk
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Suppleanter: 
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens

Fotogruppen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Scan qr-koden og 
hent vatk.dk op på 
din smartphone

http://vatk.dk

